
令和３年度 東京都入札監視委員会 

第１回 第一監視部会 

 

 

○ 次 第 

 

１ 開会 

２ 出席者及び定足数の確認 

３ 議事進行の説明 

４ 資料の説明 

５ 審議対象事案の説明 

６ 審議 

(1) 東京都小笠原支庁清瀬職員住宅５号棟改修工事 

(2) 都立小中高一貫教育校(仮称)(２)新築工事 

(3) 暫定道路整備工事（２四－放 35北町）（緊急施工） 

(4) 浅草線及び大江戸線レール削正工事 

(5) 墨田区立花三、四丁目付近再構築工事 

(6) ①管きょ維持補修工事（複数単価契約） 

   ②公共ます設置工事（複数単価契約） 

７ 閉会 

 

○ 日時：令和３年６月 30日（水） 午前９時 30分から 

○ 会場：東京都庁第一本庁舎北側 33階 特別会議室Ｎ６ 



令和３年度東京都入札監視委員会 第１回第一監視部会  

出席者 

 

部会構成員                     （五十音順・敬称略） 

部会長  弁 護 士                若 林 美奈子 

委 員  東京都市大学工学部建築学科教授      小 見 康 夫 

委 員  弁 護 士                木  下  潮  音 

委 員  弁 護 士                森   岡     誠 

 

都側職員 

財務局 経理部長                   古 川 浩 二 

財務局 契約調整担当部長               小 泉 雅 裕 

財務局 経理部 契約調整担当課長           松 永 慎 平 

財務局 経理部 契約調整技術担当課長         高 柳 睦 夫 

財務局 経理部 電子調達担当課長           武 田 秀 章 

財務局 経理部 契約第一課長             永 島 勝 明 

 

説明局 

総務局 小笠原支庁 総務課長             廣 田   淳 

総務局 総務部 企画計理課課長代理（用度担当）    仲     修  平 

 

財務局 建築保全部 施設整備第二課長         猪 又   謙 

 

 



建設局 総務部 用度課長               野 上 哲 郎 

建設局 第四建設事務所 副所長兼庶務課長        片  岡  正  英        

建設局 第四建設事務所 工事第一課長                 木  下  悟  志 

 

交通局 資産運用部 契約課長              弦 巻 俊 一 

交通局 建設工務部 保線課長              染 次 治 仁 

 

下水道局 経理部 契約課長              浅 岡 祥 子 

下水道局 建設部 設計調整課長             内 田 博 之 

下水道局 東部第一下水道事務所 建設課長        羽 原 功 治 

 

下水道局 経理部 契約課長               浅 岡 祥 子 

下水道局 施設管理部 管路管理課長          和 田   淳 

 



   令和３年度 東京都入札監視委員会  

  第１回 第一監視部会 資料一覧 

 

 

１ 令和３年度東京都入札監視委員会第１回第一監視部会定例審議対象事案の

抽出について 

 

２ 審議 

  議案１（工事件名） 

      東京都小笠原支庁清瀬職員住宅５号棟改修工事 

議案２（工事件名） 

都立小中高一貫教育校(仮称)(２)新築工事 

議案３（工事件名） 

暫定道路整備工事（２四－放 35北町）（緊急施工） 

議案４（工事件名） 

浅草線及び大江戸線レール削正工事 

議案５（工事件名） 

      墨田区立花三、四丁目付近再構築工事 

議案６（工事件名） 

    管きょ維持補修工事（複数単価契約） 

    公共ます設置工事（複数単価契約） 

 

 

 

 

（資料１） 

 

 

 

 

（議案１） 

 

（議案２） 

 

（議案３） 

 

（議案４） 

 

（議案５） 

 

（議案６－１） 

（議案６－２） 

 

 

 

 



令和３年度東京都入札監視委員会　第１回第一監視部会　定例審議対象事案の抽出について

１　定例審議

　　（１）根拠規定　　　　  　東京都入札監視委員会設置要綱第２条第一号、東京都入札監視委員会運営要領第二

　　（２）審議対象事案　  　令和２年度の４月１日から６月30日までに契約した工事案件

　　（３）事案抽出方針

　　　　ア　高額・高落札率事案

　　　　イ　１者入札事案

　　　　ウ　低入札価格調査事案

　　　　エ　同一事業者による長期継続受注事案

　　　　オ　社会的注目事案

２　定例審議対象事案

　　上記１により、次の７事案を審議対象とする。

議
案

抽出項目
契約
局名

事業執
行局名

契約
番号

入札
方式

業種
区分

業種名 工事件名 契約年月日 工期
予定価格
公表区分

予定価格
（千円）
（税込）

最低制限価
格

又は
調査基準価

格
（千円）
（税込）

当初
契約金額
（千円）
（税込）

最終
契約金額
（千円）
（税込）

落札率

希
望
者
数

指
名
者
数

応
札
者
数

契約の相手方

総
合
評
価

一
者
中
止
再
発
注

不
調
再
発
注

1
高額・高落札
１者入札

総務局 総務局
02-

01013

希望制
指名競
争入札

建築工
事

建築工
事

東京都小笠原支庁清瀬職員住
宅５号棟改修工事

令和2年6月9日 令和3年5月17日 事前公表 316,228 286,349 314,600 334,510 99.48 3 4 1
杉田建設興業株式
会社

2 高額・高落札 財務局 財務局
31-

00754
一般競
争入札

建築工
事

建築工
事

都立小中高一貫教育校(仮称)(２)
新築工事

令和2年6月10日 令和4年6月15日 事後公表 3,096,786 2,849,043 2,900,700 2,907,168 93.66 18 18 17
関東建設工業株式
会社

3 １者入札 建設局 建設局
02-

00039
特命随
意契約

土木工
事

一般土
木工事

暫定道路整備工事（２四－放３５
北町）（緊急施工）

令和2年6月12日 令和2年9月30日 事後公表 121,216 － 121,215 334,626 99.99 1 1 株式会社関谷舗道

4
１者入札
長期受注

交通局 交通局
31-

18006

希望制
指名競
争入札

土木工
事

軌道
浅草線及び大江戸線レール削正
工事

令和2年4月1日 令和3年3月12日 事前公表 141,471 126,759 141,461 134,800 99.99 1 1 1
日本スペノ株式会
社

5
高額・高落札
１者入札

下水道
局

下水道
局

31-
51010

希望制
指名競
争入札

土木工
事

下水道
施設工
事

墨田区立花三、四丁目付近再構
築工事

令和2年5月12日 令和4年5月2日 事後公表 510,620 461,692 510,400 － 99.95 8 8 1 株式会社蓬莱組

6-1
高額・高落札
１者入札

下水道
局

下水道
局

31-
51004

特命随
意契約

土木工
事

下水道
施設工
事

管きょ維持補修工事（複数単価
契約）

令和2年4月1日 令和3年3月31日 非公表 － － 3,599,915 － － 1 1
下水道メンテナンス
協同組合

6-2
高額・高落札
１者入札

下水道
局

下水道
局

31-
51005

特命随
意契約

土木工
事

公設ま
す工事

公共ます設置工事（複数単価契
約）

令和2年4月1日 令和3年3月31日 非公表 － － 4,500,866 － － 1 1
下水道メンテナンス
協同組合

（資料１）



別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 １ 

  所 管 部 署 東京都総務局 

  施 工 業 種 建築工事   等   級 Ｂ 

  件       名 東京都小笠原支庁清瀬職員住宅５号棟改修工事 

  場 所 東京都小笠原村父島字清瀬 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 契約確定の日の翌日から令和３年５月17日まで 

  契 約 者 杉田建設興業株式会社（現：杉田建設株式会社） 

  契 約 金 額 

契約時：314,600,000円 

変更後：330,110,000円（第1回） 

    334,510,000円（第2回） 

    

  契 約 方 式 希望制指名競争入札 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「指名業者選定委員会議案」のとおり（全３者） 

  入札参加(指名)者 別紙「入札経過調書」のとおり（全４者） 

  入札経過 (結果 ) 別紙「入札経過調書」のとおり（全４者 応札１者、辞退３者） 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 工事発注予定表及び入札参加条件 

   ３ 希望票兼予定監理技術者等調書（落札者のみ） 

   ４ 指名業者選定委員会議案 

   ５ 指名通知書（落札者のみ） 

   ６ 入札経過調書 

   ７ 辞退理由 

  ８ 工事請負契約書（表紙） 

  ９ 契約内容変更決定通知書等 

 

議案１ 





















別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ２ 

  所 管 部 署 東京都財務局 

  施 工 業 種 建築工事   等   級 Ａ 

  件       名 都立小中高一貫教育校(仮称)(２)新築工事 

  場 所 東京都立川市曙町三丁目29番37号ほか 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 契約確定の日の翌日から令和４年６月15日まで 

  契 約 者 関東建設工業株式会社 

  契 約 金 額 
契約時：2,900,700,000円 

変更後：2,907,168,000円（第1回） 

    

  契 約 方 式 一般競争入札 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「一般競争入札参加資格確認委員会議案」のとおり（全18者） 

  入札参加(指名)者 別紙「入札経過調書」のとおり（全18者） 

  入札経過 (結果 ) 別紙「入札経過調書」のとおり（全18者 応札17者、辞退１者） 

  施 工 状 況 施工中 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 工事発注予定表及び入札参加条件 

   ３ 一般競争入札参加資格確認申請書（落札者のみ） 

   ４ 一般競争入札参加資格確認委員会議案 

   ５ 一般競争入札参加資格確認結果通知書（落札者のみ） 

   ６ 入札経過調書 

   ７ 辞退理由 

   ８ 工事請負契約書（表紙） 

   ９ 契約内容変更決定通知書等 

 
 

議案２ 































　令和2年7月17日付で受注者より、工事請負契約書第５２条の規定に基づき、公共工事
設計労務単価に係る特例措置を適用するよう協議の請求を受けた。
　ついては、「令和２年3月から適用する公共工事設計労務単価」及び「令和２年3月か
ら適用する設計業務委託等技術者単価」の運用に係る特例措置について（通知）（令和
２年２月19日付31財経総第2332号）に基づき契約金額の変更を行う。

変 更 の 理 由

31-00754

(
うち取引に係る消費税及び地方消費税の額

)263,700,000 円 264,288,000 円 588,000 円(
うち取引に係る消費税及び地方消費税の額

) (
うち取引に係る消費税及び地方消費税の額

)

契 約 金 額 円 円 円
   

 

既　　　定 変　　　更 増　△　減

2,900,700,000 2,907,168,000 6,468,000

住 所 東京都中央区京橋一丁目６番１１号

契 約 の 相 手 方  
商号又は名称 関東建設工業株式会社

令和4年6月15日
 

完 成 の 時 期
  

 

種 別 建築工事

新築工事

　校舎・体育館棟　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　地上３階建て　延床面積 9,044.43㎡

　プール棟　鉄筋コンクリート造　地上１階建て　延床面積 188.65㎡

その他工事一式

概 要

着 手 の 時 期 令和 2年 6月10日

5 日

財 務 局

都立小中高一貫教育校(仮称)(２)新築工事件 名

東京都立川市曙町三丁目29番37号ほか履 行 場 所

契 約 内 容 の 変 更 に つ い て
令和 3 年 2 月



別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ３ 

  所 管 部 署 東京都建設局 

  施 工 業 種 一般土木工事   等   級 Ｃ 

  件       名 暫定道路整備工事(２四－放35北町)(緊急施工) 

  場 所 東京都練馬区北町六丁目地内から同区北町三丁目地内まで 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 承諾確定の日から令和２年９月30日まで 

  契 約 者 株式会社関谷舗道 

  契 約 金 額 
契約時：121,215,600円 

変更後：334,626,600円（第2回） 

    

  契 約 方 式 特命随意契約 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「工事等施行者選定委員会議案」のとおり 

  入札参加(指名)者 別紙「見積経過調書」のとおり 

  入札経過 (結果 ) 別紙「見積経過調書」のとおり 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 工事等施行者選定委員会議案 

   ３ 見積合せ通知書 

   ４ 見積経過調書 

   ５ 工事請負契約書（表紙） 

   ６ 契約内容変更協議書等 

 

議案３ 















別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ４ 

  所 管 部 署 東京都交通局 

  施 工 業 種 軌道   等   級 順位格付 

  件       名 浅草線及び大江戸線レール削正工事 

  場 所 浅草線及び大江戸線本線内 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 令和２年４月１日から令和３年３月12日まで 

  契 約 者 日本スペノ株式会社 

  契 約 金 額 
契約時：141,461,072円 

変更後：134,800,600円（第1回） 

    

  契 約 方 式 希望制指名競争入札 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「指名業者選定委員会議案」のとおり（全１者） 

  入札参加(指名)者 別紙入札経過調書のとおり（全１者） 

  入札経過 (結果 ) 別紙入札経過調書のとおり（全１者 応札１者） 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 工事発注予定表及び入札参加条件 

   ３ 希望票兼予定監理技術者等調書（落札者のみ） 

   ４ 指名業者選定委員会議案 

   ５ 工事請負等指名通知書（落札者のみ） 

   ６ 入札経過調書 

   ７ 工事請負契約書（表紙） 

   ８ 契約内容変更決定通知書等 

   ９ 過去５年の入札状況 

 
 

議案４ 















浅草線及び大江戸線レール削正工事

浅草線及び大江戸線本線内

軌道

　この工事は、列車走行に伴いレールに発生した摩耗等を局所有の
大型レール削正車により取り除き、レールを適正な状態に保ち、
騒音や振動の低減を図るものである。

住所 東京都品川区大崎１丁目６－４

称号又は名称 日本スペノ株式会社

(うち消費税及び地方消費税の額 \12,860,097）(うち消費税及び地方消費税の額 \12,254,600）(うち消費税及び地方消費税の額 \605,497)

　公共工事設計労務単価に関わる特例措置に基づく金額変更及び工事内容変更
による金額変更

契約の相手方

別紙様式４

令和3年3月1日
交通局

¥134,800,600 ¥6,660,472¥141,461,072
契約金額

契約変更の内容について

変更の理由

既定 変更 減

令和2年4月1日

令和3年3月12日

件名

履行場所

種別

概要

工事着手の時期

工事完成の時期



別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ５ 

  所 管 部 署 東京都下水道局 

  施 工 業 種 下水道施設工事   等   級 Ａ 

  件       名 墨田区立花三、四丁目付近再構築工事 

  場 所 東京都墨田区立花三、四丁目 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 契約確定の日の翌日から470日 

  契 約 者 株式会社蓬莱組 

  契 約 金 額 契約時：510,400,000円 

    

  契 約 方 式 希望制指名競争入札 

  応 募 (指 名 )者 別紙「局指名業者選定委員会議案」のとおり（全８者） 

  入札参加(指名)者 別紙「入札経過調書」のとおり（全８者） 

  入札経過 (結果 ) 別紙「入札経過調書」のとおり（全８者 応札１者、辞退７者） 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 工事発注予定表及び入札参加条件 

   ３ 希望票兼予定監理技術者等調書（落札者のみ） 

   ４ 局指名業者選定委員会議案 

   ５ 指名通知書（落札者のみ） 

   ６ 入札経過調書 

   ７ 辞退理由 

   ８ 工事請負契約書（表紙） 

    

 

議案５ 







希望申請要件　別紙

※発注予定表希望申請要件欄をご確認の上、案件該当部分について詳細をご確認ください。

※提出書類の提出先は、本別紙末尾をご確認ください。

※希望票を提出されても、希望申請要件を満たさない場合は希望票を無効といたします。

個別案件目次

①～⑥：内面被覆工法条件付き工事関連

　①『内面被覆工法のうち「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　②『内面被覆工法のうち「反転・形成工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　③『内面被覆工法のうち非円形の「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　④『内面被覆工法のうち｢製管工法｣、｢反転・形成工法｣のいずれかの施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

　⑤『内面被覆工法のうち｢製管工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

　⑥『内面被覆工法のうち｢反転・形成工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

⑦：光ファイバーケーブル条件付き工事について

　⑦『下水道管きょ内における光ファイバーケーブル敷設工事の施工実績を有する者であること。』

⑧～⑩：非開削工法条件付き工事関連

　⑧『非開削による管路耐震化工法及び人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

　⑨『非開削による管路耐震化工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

　⑩『非開削による人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

⑪～⑫：防食工事条件付き工事について

　⑪『水再生センター施設における防食工事の塗布型ライニング工法（D１種）の施工実績を有する者であること。』

　⑫『水再生センター施設における防食工事のシートライニング工法(Ｄ２種)の施工実績を有する者であること。』

⑬：シールド工法実施設計条件付き実施設計について

　⑬『シールド工法実施設計の実績を有する者であること。』



個別案件

①『内面被覆工法のうち「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

②『内面被覆工法のうち「反転・形成工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち「反転・形成工法」の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

③『内面被覆工法のうち非円形の「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち非円形の「製管工法」の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

④『内面被覆工法のうち｢製管工法｣、｢反転・形成工法｣のいずれかの施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち｢製管工法｣、｢反転・形成工法｣のいずれかの施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実績を有する場合は、実績調書（その１）及び実績・工法が確認できる書類（契約書、仕様書、図面の写し等）を

 電子調達システム等により提出してください。

　　※東京都での実績を優先して記載してください。

　　又は、施工実施許諾権を有する場合は、施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子

　調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。



⑤『内面被覆工法のうち｢製管工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち｢製管工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実績を有する場合は、実績調書（その１）及び実績・工法が確認できる書類（契約書、仕様書、図面の写し等）を

 電子調達システム等により提出してください。

　　※東京都での実績を優先して記載してください。

　　又は、施工実施許諾権を有する場合は、施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子

　調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

⑥『内面被覆工法のうち｢反転・形成工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。』

　「内面被覆工法のうち｢反転・形成工法｣の施工実績又は施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実績を有する場合は、実績調書（その１）及び実績・工法が確認できる書類（契約書、仕様書、図面の写し等）を

 電子調達システム等により提出してください。

　　※東京都での実績を優先して記載してください。

　　又は、施工実施許諾権を有する場合は、施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子

　調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

⑦『下水道管きょ内における光ファイバーケーブル敷設工事の施工実績を有する者であること。』

　「下水道管きょ内における光ファイバーケーブル敷設工事の施工実績を有する者であること。」

　　実績・内容が確認できる書類（契約書、仕様書の写し等）を電子調達システム等により提出してください。

⑧『非開削による管路耐震化工法及び人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「非開削による管路耐震化工法及び人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。



⑨『非開削による管路耐震化工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「非開削による管路耐震化工法の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

⑩『非開削による人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。』

　「非開削による人孔浮上抑制工法の施工実施許諾権を有する者であること。」

　　施工実施許諾契約書等の写し（東京都での施工可能であることが確認できるもの）を電子調達システム等により提出してください。

　　※施工実施許諾契約書等の写しに施工可能地域が記載されていない場合は、その他の確認できる書類を提出してください。

　　ただし、今年度既に上記資料等を経理部契約課に提出している場合、改めて提出する必要はありません。

⑪『水再生センター施設における防食工事の塗布型ライニング工法（D１種）の施工実績を有する者であること。』

　「水再生センター施設における防食工事の塗布型ライニング工法（D1種）の施工実績を有する者であること。」

　　所定の実績調書及び実績・内容が確認できる書類（契約書の写し等）を電子調達システム等により提出してください。

　　なお、本工事の施工に当たっては、専門技術者を選出し、防食被覆工法の全工程を通じて所定の被覆性能が得られるように、

　十分な施工管理を行ってください。

⑫『水再生センター施設における防食工事のシートライニング工法(Ｄ２種)の施工実績を有する者であること。』

　「水再生センター施設における防食工事のシートライニング工法(Ｄ２種)の施工実績を有する者であること。」

　　所定の実績調書及び実績・内容が確認できる書類（契約書の写し等）を電子調達システム等により提出してください。

　　なお、本工事の施工に当たっては、専門技術者を選出し、防食被覆工法の全工程を通じて所定の被覆性能が得られるように、

　十分な施工管理を行ってください。

⑬『シールド工法実施設計の実績を有する者であること。』

　「シールド工法実施設計の実績を有する者であること。」

　　実績・内容が確認できる書類（契約書、仕様書等）を電子調達システム等により提出してください。



　必要書類の提出について

　　　○電子調達システムによる提出の場合 電子調達システムのファイル添付機能を利用し、提出してください。

　　　○直接持参する場合 提出先　　　下水道局経理部契約課　希望票受付カウンター　（都庁第二本庁舎27階）

　　　○郵便等の場合 送付先　　〒１６３－８００１　新宿区西新宿二丁目８番１号　下水道局経理部契約課調査担当

封筒等の見やすい場所に次の内容を表記してください。

 ①契約番号　　②件名　　③商号又は名称　　④封入した資料等の名称

　　　○問合せ先 下水道局 経理部 契約課 調査担当　０３－５３２０－６５６２

※持参及び郵送による必要書類の受付期間は「月曜日～金曜日の9：00～17：00（最終日は15：00まで）」です。

　条件付き工事に申請する場合は、東京都電子調達システム－入札情報サービス－契約制度関係－下水道局－指名競争入札－

「条件付き工事の提出書類について」 を参照のうえ、申請してください。





別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ６－１ 

  所 管 部 署 東京都下水道局 

  施 工 業 種 下水道施設工事   等   級 Ａ 

  件       名 管きょ維持補修工事（複数単価契約） 

  場 所 東京都23区内 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 令和２年４月１日から令和３年３月31日まで 

  契 約 者 下水道メンテナンス協同組合 

  契 約 金 額 契約時：3,599,915,000円 

    

  契 約 方 式 特命随意契約 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「指名業者選定委員会（随契案）議案」のとおり 

  入札参加(指名)者 別紙「見積経過調書」のとおり 

  入札経過 (結果 ) 別紙「見積経過調書」のとおり 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 指名業者選定委員会（随契案）議案 

   ３ 工事請負等見積合せ通知書 

   ４ 見積経過調書 

   ５ 工事請負契約書（表紙） 

  ６ 過去５年の契約状況 

 

議案６-１ 













別記様式－２ 

 

 東京都入札監視委員会定例審議（議案） 

 

  開   催   日 令和３年６月30日（水）   議 案 番 号 ６－２ 

  所 管 部 署 東京都下水道局 

  施 工 業 種 公設ます工事   等   級 順位格付 

  件       名 公共ます設置工事（複数単価契約） 

  場 所 東京都23区内 

 概 要 別紙のとおり 

  工 期 令和２年４月１日から令和３年３月31日まで 

  契 約 者 下水道メンテナンス協同組合 

  契 約 金 額 契約時：4,500,866,700円 

    

  契 約 方 式 特命随意契約 

simei 
  応 募 (指 名 )者 別紙「指名業者選定委員会（随契案）議案」のとおり 

  入札参加(指名)者 別紙「見積経過調書」のとおり 

  入札経過 (結果 ) 別紙「見積経過調書」のとおり 

  施 工 状 況 完了 

 

 

（ 備 考 ） 

 

 ○添付資料 

   １ 工事概要（案内図含む） 

２ 指名業者選定委員会（随契案）議案 

   ３ 工事請負等見積合せ通知書 

   ４ 見積経過調書 

   ５ 工事請負契約書（表紙） 

  ６ 過去５年の契約状況 

 

議案６-２ 












